

Vorning Maskinfabrik ApS

CVR-nr. 21421340

Årsrapport 2014

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.04.2015

Dirigent

Navn: Liselotte Mirjam Furnes

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2014	10
Balance pr. 31.12.2014	11
Egenkapitalopgørelse for 2014	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Vorning Maskinfabrik ApS
Industrivej 6
8830 Tjele

CVR-nr.: 21421340
Stiftet: 01.01.1999
Hjemsted: Viborg
Regnskabsår: 01.01.2014 - 31.12.2014

Telefon: 86652900
Telefax: 86652964

Bestyrelse

Niels Martin Christensen
Tonny Vangsgaard Gravesen
Kent Christensen

Direktion

Kent Christensen

Bank

Sydbank
Store Torv 12
8000 Århus

Advokat

Lou & Partnere Advokatfirma
Østergrave 4, 1.
8900 Randers

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive maskinfabrik med fabrikation, samt køb og salg af maskiner inden for tre hovedområder; genvinding-, logistik og betonindustrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet realiserer et positivt resultat på 4.032 t.kr. mod et overskud på 2.053 t.kr. i 2013. Ledelsen anser selskabets udvikling som meget positivt og resultatet som tilfredsstillende.

Ledelsen vurderer, at selskabet i det forgangne regnskabsår har styrket forholdet til nye såvel som gamle kunder og herigennem står stærkt på eksisterende markeder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		37.820.577	36.619
Personaleomkostninger	1	(30.565.839)	(32.241)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.583.295)</u>	<u>(1.374)</u>
Driftsresultat		5.671.443	3.004
Andre finansielle indtægter	3	586.038	645
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(954.726)</u>	<u>(899)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		5.302.755	2.750
Skat af ordinært resultat	5	<u>(1.270.344)</u>	<u>(697)</u>
Årets resultat		<u>4.032.411</u>	<u>2.053</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>4.032.411</u>	<u>2.053</u>
		<u>4.032.411</u>	<u>2.053</u>

Balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.417.639	1.884
Immaterielle anlægsaktiver	6	1.417.639	1.884
Grunde og bygninger		6.833.750	7.008
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.378.444	4.571
Materielle anlægsaktiver	7	12.212.194	11.579
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.000.000	3.000
Deposita		255.000	255
Finansielle anlægsaktiver		3.255.000	3.255
Anlægsaktiver		16.884.833	16.718
Råvarer og hjælpematerialer		11.891.561	7.457
Varebeholdninger		11.891.561	7.457
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.067.490	12.177
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	1.951.015	1.235
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		616.146	630
Andre tilgodehavender		540.248	360
Periodeafgrænsningsposter		294.965	142
Tilgodehavender		16.469.864	14.544
Likvide beholdninger		30.880	9
Omsætningsaktiver		28.392.305	22.010
Aktiver		45.277.138	38.728

Balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	9	125.000	125
Overført overskud eller underskud		8.696.602	4.664
Egenkapital		8.821.602	4.789
Udskudt skat	10	1.388.441	38
Hensatte forpligtelser		1.388.441	38
Gæld til realkreditinstitutter		2.184.469	2.404
Finansielle leasingforpligtelser		2.915.305	2.562
Anden gæld optaget ved udstedelse af obligationer		0	165
Langfristede gældsforpligtelser	11	5.099.774	5.131
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	1.110.697	759
Bankgæld		6.036.506	8.830
Igangværende arbejder for fremmed regning		5.211.467	1.032
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.658.523	6.655
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.152.872	4.977
Anden gæld		6.498.498	6.094
Periodeafgrænsningsposter		298.758	423
Kortfristede gældsforpligtelser		29.967.321	28.770
Gældsforpligtelser		35.067.095	33.901
Passiver		45.277.138	38.728
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitalopgørelse for 2014

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	4.664.191	4.789.191
Årets resultat	0	4.032.411	4.032.411
Egenkapital ultimo	125.000	8.696.602	8.821.602

Noter

	2014	2013
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	26.053.777	27.784
Pensioner	3.143.449	3.249
Andre omkostninger til social sikring	851.761	745
Andre personaleomkostninger	516.852	463
	30.565.839	32.241
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	78	76
	2014	2013
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	466.661	369
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.116.634	812
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	193
	1.583.295	1.374
	2014	2013
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	60.000	76
Renteindtægter i øvrigt	525.783	568
Øvrige finansielle indtægter	255	1
	586.038	645
	2014	2013
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	171.603	170
Renteomkostninger i øvrigt	628.849	717
Valutakursreguleringer	122.484	2
Øvrige finansielle omkostninger	31.790	10
	954.726	899

Noter

	2014 kr.	2013 t.kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	1.270.344	697
	1.270.344	697
		Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		2.333.300
Kostpris ultimo		2.333.300
Af- og nedskrivninger primo		(449.000)
Årets afskrivninger		(466.661)
Af- og nedskrivninger ultimo		(915.661)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.417.639
	Grunde og bygninger kr.	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	8.843.720	8.899.972
Tilgange	0	1.868.505
Afgange	0	(1.770.040)
Kostpris ultimo	8.843.720	8.998.437
Af- og nedskrivninger primo	(1.836.180)	(4.328.733)
Årets afskrivninger	(173.790)	(942.844)
Tilbageførsel ved afgange	0	1.651.584
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.009.970)	(3.619.993)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.833.750	5.378.444
Ikke-ejede aktiver	0	4.358.946

Noter

	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> t.kr.
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	31.115.925	1.987
Foretagne acontofaktureringer	(34.376.377)	(1.784)
Overført til gældsforpligtelser	5.211.467	1.032
	<u>1.951.015</u>	<u>1.235</u>

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende</u> <u>værdi</u> kr.	<u>Nominel</u> <u>værdi</u> kr.
9. Virksomhedskapital			
Ordinære anparter	250	500,00	125.000
	<u>250</u>		<u>125.000</u>

	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> t.kr.
10. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	347.322	471
Materielle anlægsaktiver	677.827	560
Fremførbare skattemæssige underskud	(1.144.479)	(1.193)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	1.507.771	200
	<u>1.388.441</u>	<u>38</u>

	<u>Forfald</u> <u>inden 12</u> <u>måneder</u> 2013 t.kr.	<u>Forfald inden</u> <u>12 måneder</u> 2014 kr.	<u>Forfald efter</u> <u>12 måneder</u> 2014 kr.	<u>Restgæld efter</u> <u>5 år</u> 2014 kr.
11. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	196	212.156	2.184.469	1.314.647
Finansielle leasingforpligtelser	563	733.240	2.915.305	0
Anden gæld optaget ved udstedelse af obligationer	0	165.301	0	0
	<u>759</u>	<u>1.110.697</u>	<u>5.099.774</u>	<u>1.314.647</u>

	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> t.kr.
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>960.930</u>	<u>1.212</u>

Noter

13. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Vorning Holding ApS som administrationselskab og hæfter derfor fra og med 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 800 t.kr. i fast ejendom, ejerpantebrev nom. 250 t.kr. i løsøre samt virksomhedspant nom. 10.000 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 6.833.750 kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 4.358.946 kr.

Selskabet har i forbindelse med igangværende arbejder afgivet garantier på i alt 2.560 t.kr.

Der er afgivet selvskyldnerkaution over alle selskaber, som indgår i Vorning Holding koncernen.

15. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Vorning Holding ApS, Tjele ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

16. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Vorning Holding ApS, Tjele